
К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАЙКАУСК1 CEJIbCKI 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

СТАЙКОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30.12.2016 года №36-4

О внесении изменений в решение 
Стайковского сельского Совета депутатов от 
31 декабря 2015 г. №21-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Стайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Стайковского сельского Совета депутатов от
31.12.2016 г. №21-2 «О бюджете сельского Совета на 2016 год» 
следующие изменения:

1.1. В части первой пункта 1 цифры «50022,03» заменить цифрами 
«46379,50»
1.3 Установить размер дефицита бюджета сельского Совета на 2016 год в 

сумме 8684,44 рубля и осуществить его финансирование согласно приложению
5.»

1.4. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 
к решению
Стайковского сельского 
Совета депутатов
31.12.2015 №21-2
(в редакции решения 
Стайковского сельского 
Совета депутатов
30.12.2016 №36-4)



Доходы бюджета сельского 
Совета на 2016 год
__________________________________  (рублей, копеек)

Наименование

Г р
уп

па

П
од

гр
уп

па

п
к

CQ Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 40800,01
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ

1 1 0 00 00 32809,14

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 32809,14

Подоходный налог 1 1 1 01 00 32809,14
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 7558,37
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 3634,68
Земельный налог 1 3 1 08 00 3634,68
Налоги на остаточную стоимость 
имущества

1 3 2 00 00 3923,69

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 3923,69
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ 
(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 432,50

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00 432,50

Государственная пошлина с 
физических лиц

1 6 1 30 00 432,50

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 5579,49
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

3 1 0 00 00 111,16

Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов

3 1 1 00 00 103,21

Проценты за пользование 
денежными средствами бюджетов

3 1 1 38 00 103,21

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности

3 2 0 00 00 4747,12

Доходы от сдачу в аренду 
земельных участков

3 2 1 00 00 532,52

Доходы от сдачу в аренду 
имущества, находящегося в 
государственной собственности

3 2 1 40 00 529,01

Доходы от сдачу в аренду иного 
имущества

3 2 1 41 00 3,51

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности и 
компенсации расходов государства

3 2 3 00 00 56,60

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 56,60



Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о приватизации

3 2 4 00 00 4158,00

Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности

3 2 4 47 00 4158,00

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 27,30

Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 27,30

Штрафы 3 3 1 51 00 27,30

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 693,91

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 636,20

Добровольные взносы 
(перечисления)

3 4 1 54 00 636,20

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 57,71

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 46379,50

1.2. приложение 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5 
к решению Стайковского 
сельского Совета депутатов
31.12.2015 №21-2 

(в редакции решения 
Стайковского сельского 
Совета депутатов
30.12.2016 №36-4)

Источники финансирования дефицита бюджета сельского Совета



Наименование Ви
д

И
ст

оч
ни

к

Ти
п 

ис
то

чн
ик

а

Де
та

ли
за

ци
я

Сумма

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 8684,44
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00

8684,44

Изменение остатков средств 
бюджета 1 07 00 00

8684,44

Остатки на начало отчетного 
периода 1 07 01 00 11096,66
Остатки на конец отчетного 
периода 1 07 02 00 2412,22 ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель сельского
Совета депутатов М.К. Фрейберг



ОБОСНОВАНИЕ 
к решению Стайковского сельского Совета депутатов 

от 30 декабря 2016 г. № 36-4 «Об уточнении отдельных показателей 
бюджета сельского Совета на 2016 год и внесении изменений и дополнений в 

решение Стайковского сельского Совета депутатов от 31 декабря 2014 г. №10-
2»

Настоящее решение подготовлено в соответствии с пунктом 2 статьи 122 
Бюджетного кодекса Республики Беларусь от 16 июля 2008 г № 412-3 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008г., №183, 
2/1509).

Уменьшена группа «Налоговые доходы», подгруппа «Налоги на доходы 
и прибыль» раздел «Подоходный налог с физических лиц» на сумму 3708,19 
рублей.

Увеличена группа по группе «Неналоговые доходы», подгруппа «Доходы 
от использования имущества, находящегося в государственной собственности» 
раздел «Проценты за пользование денежными средствами бюджетов» на сумму 
7,95 рублей

Увеличена группа по группе «Неналоговые доходы», подгруппа «Прочие 
неналоговые доходы» раздел «Прочие неналоговые доходы» на сумму 57,71 
рублей

С учетом вышеизложенного произведено уточнение показателей бюджета 
сельского Совета на 2016 год в части увеличения доходов и расходов с 
внесением соответствующих уточнений и изменений в приложения 1 и 5 
настоящего решения.

Уточнение показателей бюджета сельсовета направлено на обеспечение 
целевого финансирования расходов сельсовета.

/Ж  "
/ /  л ?  Ул

Председатель сельско:
Совета депутатов



Начальника финансового отдела 
Кировского райисполкома 
Шупиковой Г.Г.

30.12.2016г. №36-4

На основании решения внеочередной сессии Стайковского сельского 
Совета депутатов от 30.12.2016 г. № 36-4 «О внесении изменений в решение 
Стайковского сельского Совета депутатов от 31 декабря 2015 г. №21-2», 
внесены следующие изменения в роспись бюджета сельского Совета:

доходы _______ ______ _________ ,______ _________________рублей, копеек
группа подгруппа вид раздел подра

здел
год 1кв 2кв Зкв 4кв

1 1 1 1 01 -3708,19 -3708,19
3 1 1 38 01 7,95 7,95
3 4 1 55 02 57,71 57,71
Итого: -3642,53 -3642,53

внутреннее финансирование
вид источник Тип

источника
детализац
ия

Год 1кв 2кв Зкв 4кв

1 7 2 99 -3642,53 -3642,53
Итого: -3642,53 -3642,53

М.К. Фрейберг


